14

  ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От «   »  января  2025 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 28 ноября 2022 года № 2559 О муниципальной программе Кондинского района «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан»

         В соответствии с решением Думы Кондинского района от 26 декабря 2023 года № 1100 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Думы Кондинского района от 29 августа 2024 года №1167 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 07 марта 2017 года №234 «Об утверждении структуры администрации Кондинского района», распоряжением  Главы района «О распределении обязанностей между главой Кондинского района и заместителями главы Кондинского района от 20 декабря 2024 года №841-р, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 28 ноября 2022 года № 2559 О муниципальной программе Кондинского района «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение к постановлению).
1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции.
1.3. Пункт 2. постановления изложить в следующей редакции:                        «2. определить ответственным исполнителем муниципальной программы управление гражданской защиты населения отдел общественной безопасности администрации Кондинского района.».

1.4. Пункт 5. постановления изложить в следующей редакции:                        «Контроль за выполнением постановления возложить на   заместителя главы района курирующего вопросы управления гражданской защиты населения отдела общественной безопасности администрации Кондинского района».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В. Зяблицев

 Приложение к постановлению
Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2030 годы

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы Кондинского района, в ведении которого находится управление гражданской защиты населения  отдел общественной безопасности администрации Кондинского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление гражданской защиты населения  отдел общественной безопасности администрации Кондинского района

	Соисполнители муниципальной программы
	отдел культуры администрации Кондинского района;

управление образования администрации Кондинского района;

комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района;

отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района;

Комитет по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района;

отдел молодежной политики администрации Кондинского района;

юридическо-правовое управление администрации Кондинского района;

муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	1. Снижение уровня преступности.

2. Обеспечение прав граждан в отдельных сферах жизнедеятельности

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан.

2. Создание условий для деятельности субъектов профилактики наркомании. Реализация профилактического комплекса мер в антинаркотической деятельности.

3. Создание условий для реализации потребителями своих прав и их защиты. Повышение уровня правовой грамотности и формирование у населения навыков рационального потребительского поведения

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2023
	2024
	2025
	2026
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Уровень преступности

(число зарегистрированных преступлений

на 100 тыс. человек населения), ед.
	Распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 03 ноября 2022 года № 679-рп «О Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры до 2036 года

с целевыми ориентирами

до 2050 года» (раздел 5.3.3 указанной Стратегии)
	1 120
	1 115
	1 110
	1 105
	1 105
	1 105
	Управление гражданской защиты населения Отдел общественной безопасности администрации Кондинского района

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	всего
	4 369,6
	696,3
	328,5
	334,5
	602,1
	2408,2

	федеральный бюджет
	1 501,3
	4,1
	17,6
	23,6
	291,2
	1 164,8

	бюджет автономного округа
	1 994,4
	529,3
	209,3
	209,3
	209,3
	837,2

	местный бюджет
	873,9
	162,9
	101,6
	101,6
	101,6
	406,2

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	142,0
	17,750
	17,750
	17,750
	17,750
	71,0

	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов автономного округа и проектов Кондинского района, реализуемых

в Кондинском районе
	Источники финансирования
	Расходы по годам

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов

Кондинского района
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№

структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент

(основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	 2027-2030

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка

(1, показатель 2 таблицы 3)
	Управление гражданской защиты населения отдел общественной безопасности администрации Кондинского района,

муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»,

в том числе:
	всего
	798,16
	153,46
	92,1
	92,1
	92,1
	368,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	798,16
	153,46
	92,1
	92,1
	92,1
	368,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление гражданской защиты населения отдел общественной безопасности администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	всего
	798,16
	153,46
	92,1
	92,1
	92,1
	368,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	798,16
	153,46
	92,1
	92,1
	92,1
	368,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Создание условий для деятельности народных дружин

(1, показатель 1

таблицы 3)
	Управление гражданской защиты населения отдел общественной безопасности администрации Кондинского района
	всего
	1 710,0
	213,737
	213,737
	213,737
	213,737
	855,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 674,4
	209,3
	209,3
	209,3
	209,3
	837,2

	местный бюджет
	35,6
	4,437
	4,437
	4,437
	4,437
	17,8

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

(1)
	Юридическо-правовое управление администрации Кондинского района
	всего
	1 501,3
	4,1
	17,6
	23,6
	291,2
	1 164,8

	федеральный бюджет
	1 501,3
	4,1
	17,6
	23,6
	291,2
	1 164,8

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ

(показатель

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 таблицы 3)
	Управление гражданской защиты населения отдел общественной безопасности администрации Кондинского района,

Отдел                                                                                                                                                культуры администрации Кондинского района,

управление образования администрации Кондинского района,

комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района,

отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района,

отдел молодежной политики администрации Кондинского района,

в том числе:
	всего
	360,0
	325,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	320,0
	320,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление гражданской защиты населения отдел общественной безопасности администрации Кондинского района
	всего
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел  культуры администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	320,0
	320,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Обеспечение защиты прав потребителей

(показатель 9 таблицы 3)
	Юридическо-правовое управление администрации Кондинского района, Комитет по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	4 369,6
	696,3
	328,5
	334,5
	602,1
	2 408,2

	федеральный бюджет
	1 501,3
	4,1
	17,6
	23,6
	291,2
	1 164,8

	бюджет автономного округа
	1 994,4
	529,3
	209,3
	209,3
	209,3
	837,2

	местный бюджет
	873,9
	162,9
	101,6
	101,6
	101,6
	406,2

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	142,0
	17,75
	17,75
	17,75
	17,75
	71,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	4 369,6
	696,3
	328,5
	334,5
	602,1
	2 408,2

	федеральный бюджет
	1 501,3
	4,1
	17,6
	23,6
	291,2
	1 164,8

	бюджет автономного округа
	1 994,4
	529,3
	209,3
	209,3
	209,3
	837,2

	местный бюджет
	873,9
	162,9
	101,6
	101,6
	101,6
	406,2

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	4 369,6
	696,3
	328,5
	334,5
	602,1
	2 408,2

	федеральный бюджет
	1 501,3
	4,1
	17,6
	23,6
	291,2
	1 164,8

	бюджет автономного округа
	1 994,4
	529,3
	209,3
	209,3
	209,3
	837,2

	местный бюджет
	873,9
	162,9
	101,6
	101,6
	101,6
	406,2

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Управление гражданской защиты населения отдел общественной безопасности администрации Кондинского района

	всего
	1 750,0
	218,737
	218,737
	218,737
	218,737
	875,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 674,40
	209,3
	209,3
	209,3
	209,3
	837,2

	местный бюджет
	75,6
	9,437
	9,437
	9,437
	9,437
	37,8

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления

Кондинского района»

	всего
	798,16
	153,46
	92,1
	92,1
	92,1
	368,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	798,16
	153,46
	92,1
	92,1
	92,1
	368,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридическо-правовое управление администрации Кондинского района

	всего
	1 501,3
	4,1
	17,6
	23,6
	291,2
	1 164,8

	федеральный бюджет
	1 501,3
	4,1
	17,6
	23,6
	291,2
	1 164,8

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел  культуры администрации Кондинского района

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования администрации Кондинского района

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	всего
	320,0
	320,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	320,0
	320,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0